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Korrektioner af udgiftslofter som følge af finanslovsaftalen

Som følge af Aftale om finansloven for 2014 er der foretaget en justering af de gæl-
dende udgiftslofter, der fremgik af finanslovsforslaget for 2014. Justeringerne af 
udgiftslofterne som følge af finanslovsaftalen er beskrevet i Budgetoversigt 3, bi-
lag 1.

Herunder er der bl.a. foretaget en nedjustering af delloftet for indkomstoverførs-
ler i 2014 på 300 mio. kr. i 2014 som følge af en forhøjelse af de gældende skatte-
udgifter i 2014. Forhøjede skatteudgifter medfører i henhold til budgetlovens 8, 
stk. 3 en reduktion af de gældende udgiftslofter. 

I forbindelse med fremsættelse af følgelovgivning til finanslovsaftalen er Finans-
ministeriet imidlertid blevet opmærksom på, at finanslovsaftalens initiativer om 
fremrykning af det ekstra beskæftigelsesfradrag for enlige forsørgere og fradrag 
for selvstændiges syge- og arbejdsskadeforsikring kategoriseres som skatteudgifter 
og derfor indebærer en yderligere forhøjelse af disse på samlet 290 mio. kr. i 2014 

Der er ikke tale et mindreprovenu i forhold til det forudsatte i finanslovsaftalen, 
men alene, at det i forbindelse med udarbejdelsen af følgelovgivningen er blevet 
klart, at ikke alle skatteudgifter, der følger af finanslovsaftalen, er medtaget i den 
korrektion af lofterne, der fremgår af Budgetoversigt 3.

Delloftet for indkomstoverførsler nedjusteres derfor yderligere med 290 mio. kr. i 
2014. De samlede loftskorrektioner som følge af finanslovsaftalen fremgår af ved-
lagte notat.

De korrigerede udgiftslofter vil fremgå af den ajourførte finanslov for 2014, og 
vedlagte notat med de samlede korrektioner vil blive offentliggjort på fm.dk. 

Finansministeriet står til rådighed for eventuelle spørgsmål.
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